LICHENUM HELVETICORUM

SPICILEGIUM.

AUCTORE

LUDOV. EMAN. SCHÆRER,

V. D. M. ECCLESIAE LAUPERSVILLANÆ PASTORE, SOCIETATUM
NATURÆ SCRUTATORUM HELVETORUM, HISTORIÆ NATURALIS
WETTERAV. REGIÆ BOTANICORUM RATISBON. SODALI

Sectio Tertia.

LICHENUM EXSICCATORUM FASCICULOS VII. et VIII. ILLUSTRANS.

BERNÆ 1828.

Typis LUDOV. ALBERTI HALLER.

Prostat in Lauperswyl, pagi Helveto-Bernensis, apud editorem;
in Commissis Bernæ apud J. J. BURGDORFER; Lipsiæ apud C. G. SCHMIDT.

VIII. ILLUSTRATIONS

PLATE

of the edition
by C. G. Schindler

SOCIETATIS NATURÆ SCRUTATORUM

HELVETORUM

SODALIBUS HONORATISSIMIS ET AMICISSIMIS

HUNC FASCICULUM

DEVOTO ET AMICO ANIMO

SACRAT

Австор.

**SODALES HONORATISSIMI,
AMICISSIMI!**

QUOD si ulla patria cives suos ad investigandam rerum naturam hortatur et excitat, nostra certe est. Sive enim internam soli nostri structuram inquiramus, sive valles percurramus, sive ardua montium cacumina suspiciamus et adscendamus, ubique quibus oculi nostri delectentur, quibus eruditio ac scientia nostra exerceantur, quibus animus noster erigatur et ad sapientissimum Universi conditorem ac moderatorem attollatur, obvia nobis sunt. Hinc Nostrates magno semper amore prosperoque successu rerum naturalium studio dediti erant, claraque olim patria nostra *Scheuchzeri, Bauhinorum, Bonneti, Halleri, Saussurii* magnis ingeniis.

Hisce nominibus dignam servare almam patriam, animo sibi proposuere, quibus tredecim ante annos, magno impulsis in scientias naturales amore, placuit, auspiciis precibusque ardentibus consummatissimi *Henrici Alberti Gosse* societatem nostram condere, nominibusque inde datis augere. Quantum autem ab illo inde tempore rerum naturalium studium inter nos creverit, jure omnes lætamur. VESTRUM igitur pro viribus meis dignum me reddere sodalem hoc opusculo meo, quod sentio quam sit exiguum, velim, societasque nostra ut in patriæ commodum et decus magis magisque vigeat, crescat, floreat, *Deum Optimum Maximum* precor, VOS vero SODALES HONORATISSIMI! ut mihi studiisque meis faveatis et indulgeatis oro rogoque.

Sodalis cultorque Vestrum

AUCTOR.

LICHENUM HELVETICORUM

SPICILEGIUM.

S E C T I O T E R T I A.

LECIDEA.

Ach. Meth. p. 32. Univ. p. 32. t. 2. f. 1—7.

CHARACTER GENERICUS.

Receptaculum orbiculatum, simplex, e substantia propria formatum, marginatum; disco æquabili. Parenchyma solidum.

HABITUS.

Thallus varius; invenitur enim vel foliaceus et umbilicatus, vel squamulosus, vel gelatinosus, vel vere crustaceus. Hic iterum quoad formam effiguratus occurrit, ambitu nempe inciso et lobulato, vel uniformis centro et ambitu una facie donatus. Quod ad cohærentiam attinet, vel tartareus est, crassus nempe, arcte cohærens, superficie plerumque rimis distincta aut in areolas polygonias divisa; vel cartilagineus crassus, cohærens, superficie lævigata; vel granulosus, e tuberculis consistens laxè aggregatis, plerumque in pulverem a superficie discolorem fatiscens; vel membranaceus, membranam tenuissimam lævigatam simulans; vel leprosus, maculam formans tenuissimam farinosam, laxè cohærentem; pulvereum denique vocamus ubi pulvis irregulariter effusus laxè aggregatur.

Apothecia patellulæ sunt constantes ex *receptaculo* e substantia a thallo diversa formato, fundo planiusculo, ambitu in marginem plerumque elevato; hoc receptaculo *lamina sporas* fovens excipitur, discoidea, ab initio plerumque concava, dein plana, tandem intumescens, quo fit, ut receptaculi margo sæpe vel ægre modo vel minime conscipi liceat. *Color* apotheciorum in plurimis speciebus omnino ater, in paucioribus coloratus, margine plerumque pallidiore.

Obs. Cum plures *Lecidarum* species inter hoc genus et *Lecanoras* ACHARII adeo ambigant, ut cui generi rectius adnumerentur viri docti vix sciant, cl. FRIESIO auctore novum genus utrique interponendum censuerunt, in quo constituendo viri de *Lichenum* cognitione meritissimi alii aliam viam ingressi sunt; earum quam quisque tentaverit, et quænam impedimenta quæque objecta habeat, hic examinare haud incongruum erit.

Omnium primus ELIAS MAGNUS FRIES in *Actis Stockh.* anni 1817 genus *Biatorum* constituit his notis insignitum: „*Apothecia sessilia mox aperta. Lamina ascigera discum excipuli proprii (discoloris) tegens*,” et dein in *Schedulis criticis fasc. II. p. 3.* „*Apothecia sessilia mox aperta, excipulo proprio, disco discolori ascigero.*“ addita notiuncula: „A *Lecideis*, quibuscum „externa facie conveniunt, omnibus essentialibus notis differunt, ut ne „quidem in eadem familia militare possint. Margo medius h. e. nec cum „disco, neque cum crusta homogeneous. Hac ultima nota et apotheciis „magis liberis a *Lecanora* unice differunt.“ In litteris tandem me edocuit: „Dignoscitur margine nec proprio corneo nigro, nec thallose h. e. a „*Lecidea* quantum *Endocarpon* a *Verrucaria.*“ — *Lecidea* contra characterem essentialem in *Act. Stockh.* anni 1822 ita constituit: „*Apothecia a thallo discreta, orbiculata, polita. Sporidia in strato proprio sub disco nidulantia.*“ Ad *Biatoras* tandem quantum patet ab illustrissimo auctore omnes referuntur *Lecideæ*, quibus apothecia sunt colorata cum pluribus *Lecanoris*; *Lecideæ* vero generi servantur species apotheciis constanter atris instructæ.

Hæ notæ accuratius inspectæ vel ad externam apotheciorum structuram spectant, vel ad internam. Quod attinet priorem cl. auctor *Biatoris* apothecia tribuit sessilia, mox aperta; hoc non minus de *Lecideis* valet; harum vero apothecia cum a thallo discreta dicat, nihil aliud significare potest, quam naturam eorum a thallo diversam, qualem et *Biatoris* concedit; præterea orbiculata vocat et polita; et istæ notæ æque in *Biatoras* quadrant ac in *Lecideas*. Manet *Biatoræ* excipulus proprius, disco discolori; verum excipulum vel receptaculum proprium iterum cum *Lecideis* commune habet; jam discus discolor, vel uti infra exprimitur, margo neque cum disco neque cum crusta homogeneous sola restat externa hujus generis nota. Momentum sane, ut mihi quidem videtur, minus grave; primum quia color in constituendis generibus minime admittendus, dein